
Zarautz - Zarautz 02/04/2018 18:05:49

ETAPA
162.1 km.          Media: 37.732 km/h

 1º 131 ALAPHILIPPE, Julian QST 4:17:46
 2º 171 ROGLIC, Primoz TLJ m.t.
 3º 21 BILBAO LOPEZ DE ARMENTIA, Pello AST a  23
 4º 135 MAS NICOLAU, Enric QST a  23
 5º 33 IZAGIRRE INSAUSTI, Gorka TBM a  23
 6º 53 BUCHMANN, Emanuel BOH a  23
 7º 55 KONRAD, Patrick BOH a  23
 8º 117 VANENDERT, Jelle LTS a  23
 9º 11 BARDET, Romain ALM a  23
10º  5 QUINTANA, Nairo MOV a  23

GENERAL
162.1 km.          Media: 37.732 km/h

 1º 131 ALAPHILIPPE, Julian QST 4:17:36
 2º 171 ROGLIC, Primoz TLJ a  4
 3º 21 BILBAO LOPEZ DE ARMENTIA, Pello AST a  29
 4º 135 MAS NICOLAU, Enric QST a  33
 5º 33 IZAGIRRE INSAUSTI, Gorka TBM a  33
 6º 53 BUCHMANN, Emanuel BOH a  33
 7º 55 KONRAD, Patrick BOH a  33
 8º 117 VANENDERT, Jelle LTS a  33
 9º 11 BARDET, Romain ALM a  33
10º  5 QUINTANA, Nairo MOV a  33

MONTAÑA
Jaizkibel  (2ª Categoría)

 1º 75 LASTRA MARTINEZ, Jonathan CJR  6 Ptos.
Maddiola  (3ª Categoría)

 1º 112 DE GENDT, Thomas LTS  3 Ptos.
Garate gaina  (3ª Categoría)

 1º 75 LASTRA MARTINEZ, Jonathan CJR  3 Ptos.
Aiako gaina  (3ª Categoría)

 1º 181 KWIATKOWSKI, Michal SKY  3 Ptos.
Elkano gaina  (2ª Categoría)

 1º 131 ALAPHILIPPE, Julian QST  6 Ptos.

GENERAL MONTAÑA
 1º 75 LASTRA MARTINEZ, Jonathan CJR 11 Ptos.
 2º 131 ALAPHILIPPE, Julian QST  6 Ptos.
 3º 143 GHEBREIGZABHIER WERKILUL, Amanuel DDD  5 Ptos.
 4º 112 DE GENDT, Thomas LTS  4 Ptos.
 5º 171 ROGLIC, Primoz TLJ  4 Ptos.

POR PUNTOS
 1º 131 ALAPHILIPPE, Julian QST 25 Ptos.
 2º 171 ROGLIC, Primoz TLJ 20 Ptos.
 3º 21 BILBAO LOPEZ DE ARMENTIA, Pello AST 16 Ptos.
 4º 135 MAS NICOLAU, Enric QST 14 Ptos.
 5º 33 IZAGIRRE INSAUSTI, Gorka TBM 12 Ptos.

GENERAL POR PUNTOS
 1º 131 ALAPHILIPPE, Julian QST 25 Ptos.
 2º 171 ROGLIC, Primoz TLJ 20 Ptos.
 3º 21 BILBAO LOPEZ DE ARMENTIA, Pello AST 16 Ptos.
 4º 135 MAS NICOLAU, Enric QST 14 Ptos.
 5º 33 IZAGIRRE INSAUSTI, Gorka TBM 12 Ptos.

S.I. Orio
 1º 96 GONZALEZ PRIETO, Aitor EUS  3 Ptos.
 2º 112 DE GENDT, Thomas LTS  2 Ptos.
 3º 23 CATALDO, Dario AST  1 Ptos.
S.I. Zumaia

 1º 96 GONZALEZ PRIETO, Aitor EUS  3 Ptos.
 2º 23 CATALDO, Dario AST  2 Ptos.
 3º 112 DE GENDT, Thomas LTS  1 Ptos.

EQUIPOS
 1º QUICK - STEP FLOORS QST 12:54:32
 2º BAHRAIN - MERIDA TBM a  51
 3º TEAM EF EDUCATION FIRST - DRAPAC P/B CANNONDAEFD a  1:12
 4º MOVISTAR TEAM MOV a  1:18
 5º BORA - HANSGROHE BOH a  1:26

GENERAL EQUIPOS
 1º QUICK - STEP FLOORS QST 12:54:32
 2º BAHRAIN - MERIDA TBM a  51
 3º TEAM EF EDUCATION FIRST - DRAPAC P/B CANNONDAEFD a  1:12
 4º MOVISTAR TEAM MOV a  1:18
 5º BORA - HANSGROHE BOH a  1:26

ETAPA VASCO-NAVARROS
 3º 21 BILBAO LOPEZ DE ARMENTIA, Pello AST a  23
 5º 33 IZAGIRRE INSAUSTI, Gorka TBM a  23
14º  1 LANDA MEANA, Mikel MOV a  23

GENERAL VASCO-NAVARROS
 3º 21 BILBAO LOPEZ DE ARMENTIA, Pello AST a  29
 5º 33 IZAGIRRE INSAUSTI, Gorka TBM a  33
14º  1 LANDA MEANA, Mikel MOV a  33

ETAPA MEJOR JOVEN
 4º 135 MAS NICOLAU, Enric QST a  23
17º 122 HAIG, Jack MTS a  51
22º 113 LAMBRECHT, Bjorg LTS a  1:12

GENERAL MEJOR JOVEN
 4º 135 MAS NICOLAU, Enric QST a  33
17º 122 HAIG, Jack MTS a  1:01
22º 113 LAMBRECHT, Bjorg LTS a  1:22
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ETAPA 1Pag.MEDIA:  37.732 km/h

Zarautz - Zarautz 162.1 kms. 02/04/2018 18:03:21

1º 131 FRA QSTALAPHILIPPE, Julian 4:17:46 10"
2º 171 SLO TLJROGLIC, Primoz m.t. 6"
3º 21 ESP ASTBILBAO LOPEZ DE ARMENTIA, a  23 4"
4º 135 ESP QSTMAS NICOLAU, Enric a  23
5º 33 ESP TBMIZAGIRRE INSAUSTI, Gorka a  23
6º 53 GER BOHBUCHMANN, Emanuel a  23
7º 55 AUT BOHKONRAD, Patrick a  23
8º 117 BEL LTSVANENDERT, Jelle a  23
9º 11 FRA ALMBARDET, Romain a  23

10º 5 COL MOVQUINTANA, Nairo a  23
11º 101 FRA GFCMOLARD, Rudy a  23
12º 151 COL EFDURAN, Rigoberto a  23
13º 201 NED TFSMOLLEMA, Bauke a  23
14º 1 ESP MOVLANDA MEANA, Mikel a  23
15º 91 ESP EUSPRADES REVERTER, Eduard a  51
16º 137 BEL QSTSERRY, Pieter a  51
17º 122 AUS MTSHAIG, Jack a  51
18º 34 ESP TBMIZAGUIRRE INSAUSTI, Jon a  51
19º 31 ITA TBMNIBALI, Vincenzo a  51
20º 157 CAN EFDWOODS, Michael a  51
21º 95 ESP EUSBRAVO OIARBIDE, Garikoitz a  51
22º 113 BEL LTSLAMBRECHT, Bjorg a  1:12
23º 211 POR UADFARIA DA COSTA, Rui Alberto a  1:12
24º 141 ESP DDDANTON HERNANDEZ, Igor a  1:12
25º 17 FRA ALMVUILLERMOZ, Alexis a  1:12
26º 161 RUS TKAZAKARIN, Ilnur a  1:12
27º 81 ESP COFHERRADA, Jesus a  1:12
28º 204 ETH TFSGRMAY, Tsgabu Gebremaryam a  1:12
29º 183 ESP SKYDE LA CRUZ MELGAREJO, a  1:12
30º 207 USA TFSSTETINA, Peter a  1:12
31º 26 DEN ASTHANSEN, Jesper a  1:12
32º 167 SLO TKASPILAK, Simon a  1:12
33º 154 GBR EFDCARTHY, Hugh John a  1:12
34º 217 ITA UADULISSI, Diego a  1:35
35º 84 ESP COFMATE MARDONES, Luis Angel a  1:35
36º 83 ESP COFHERRADA, Jose a  1:35
37º 146 BEL DDDPAUWELS, Serge a  1:46
38º 73 ESP CJRARANBURU DEBA, Alex a  1:46
39º 46 BEL BMCTEUNS, Dylan a  1:46
40º 7 ESP MOVVALLS FERRI, Rafael a  1:46
41º 76 ESP CJRMAS BONET, Luis Guillermo a  1:54
42º 56 AUS BOHMCCARTHY, Jay a  1:54
43º 63 ESP BBHEZQUERRA MUELA, Jesus a  1:54
44º 127 ESP MTSVERONA, Carlos a  1:54
45º 62 ESP BBHCABEDO CARDA, Oscar a  1:54
46º 71 ESP CJRPARDILLA BELLON, Sergio a  1:54
47º 37 AUT TBMPERNSTEINER, Hermann a  1:54
48º 126 AUS MTSPOWER, Rob a  1:54
49º 54 AUT BOHGROSSSCHARTNER, Felix a  1:54
50º 94 ESP EUSBIZKARRA ETXEGIBEL, Mikel a  2:24
51º 215 SLO UADPOLANC, Jan a  2:46
52º 152 USA EFDBROWN, Nathan a  2:46
53º 164 CRO TKAKISERLOVSKI, Robert a  2:46
54º 2 COL MOVANACONA, Winner Andrew a  2:46
55º 15 FRA ALMLATOUR, Pierre Roger a  2:46
56º 82 FRA COFEDET, Nicolas a  2:46
57º 44 ITA BMCDE MARCHI, Alessandro a  2:46
58º 67 ESP BBHTORRES MUIÑO, Pablo a  2:46
59º 23 ITA ASTCATALDO, Dario a  2:46 3"
60º 3 COL MOVBETANCUR, Carlos a  2:46
61º 35 UKR TBMPADUN, Mark a  2:56
62º 107 FRA GFCVINCENT, Léo a  3:54
63º 176 USA TLJPOWLESS, Neilson a  3:54
64º 6 ESP MOVROJAS, José a  3:54
65º 153 AUS EFDCANTY, Brendan a  3:54
66º 206 LAT TFSSKUJINS, Toms a  3:54
67º 181 POL SKYKWIATKOWSKI, Michal a  3:54
68º 191 AUS SUNMATTHEWS, Michael a  3:54
69º 25 ESP ASTFRAILE MATARRANZ, Omar a  3:54
70º 196 NED SUNTEN DAM, Laurens a  3:54
71º 132 ITA QSTCAPECCHI, Eros a  3:54
72º 24 RUS ASTCHERNETSKI, Sergei a  3:54
73º 47 SUI BMCWYSS, Danilo a  4:52
74º 185 BLR SKYKIRYIENKA, Vasil a  5:15
75º 16 BEL ALMBAKELANTS, Jan a  5:15
76º 205 POR TFSGUERREIRO, Rúben a  5:15
77º 182 ESP SKYCASTROVIEJO, Jonathan a  5:15
78º 172 ITA TLJBATTAGLIN, Enrico a  5:15
79º 61 ESP BBHSIMON CASULLERAS, Jordi a  5:42
80º 134 GBR QSTKNOX, James a  6:31
81º 124 AUS MTSHOWSON, Damien a  6:31
82º 93 ESP EUSBARCELO ARAGON, Fernando a  7:00
83º 103 FRA GFCMADOUAS, Valentin a  7:07
84º 74 ESP CJRIRISARRI RINCON, Jon a  7:07
85º 144 USA DDDKING, Benjamin a  7:07
86º 65 ESP BBHMERINO KORTAZAR, Igor a  7:07
87º 123 AUS MTSHAMILTON, Lucas a  7:07

88º 214 ITA UADMORI, Manuele a  7:07
89º 41 AUS BMCPORTE, Richie a  7:07
90º 111 BEL LTSARMEE, Sander a  7:07
91º 87 ERI COFTEKLEHAIMANOT, Daniel a  7:07
92º 85 ESP COFNAVARRO GARCIA, Daniel a  7:07
93º 116 BEL LTSVAN DER SANDE, Tosh a  7:07
94º 106 FRA GFCSEIGLE, Romain a  7:07
95º 187 RUS SKYSIVAKOV, Pavel a  7:07
96º 147 NED DDDSLAGTER, Tom-Jelte a  7:07
97º 143 ERI DDDGHEBREIGZABHIER a  7:07
98º 72 ESP CJRAMEZQUETA MORENO, Julen a  7:07
99º 184 GBR SKYGEOGHEGAN HART, Tao a  7:07

100º 156 USA EFDHOWES, Alex a  7:07
101º 186 ESP SKYLOPEZ GARCIA, David a  7:07
102º 13 LUX ALMGASTAUER, Ben a  7:07
103º 216 BLR UADRIABUSHENKO, Aleksandr a  7:07
104º 45 AUS BMCGERRANS, Simon a  7:07
105º 36 ITA TBMPELLIZOTTI, Franco a  7:07
106º 202 ITA TFSFELLINE, Fabio a  7:07
107º 133 FRA QSTCAVAGNA, Rémi a  7:07
108º 104 SUI GFCMORABITO, Steve a  7:07
109º 14 FRA ALMGAUTIER, Cyril a  7:07
110º 145 AUS DDDMORTON, Lachlan a  7:07
111º 12 FRA ALMDUPONT, Hubert a  7:07
112º 194 AUS SUNHINDLEY, Jai a  7:07
113º 163 USA TKABOSWELL, Ian a  7:07
114º 193 USA SUNHAGA, Chad a  7:07
115º 212 MAR UADAIT EL ABDIA, Anass a  7:07
116º 136 ECU QSTNARVAEZ, Jhonnatan a  7:07
117º 92 ESP EUSBAGUES KALPARSORO, Aritz a  7:58
118º 192 GER SUNFRÖHLINGER, Johannes a  7:58
119º 166 RSA TKASMIT, Willem Jakobus a  7:58
120º 112 BEL LTSDE GENDT, Thomas a  8:14 3"
121º 121 SUI MTSALBASINI, Michael a  8:14
122º 174 NED TLJLINDEMAN, Bert-Jan a  8:14
123º 177 BEL TLJDE TIER, Floris a  8:14
124º 32 JPN TBMARASHIRO, Yukiya a  8:14
125º 102 FRA GFCARMIRAIL, Bruno a  8:14
126º 42 NZL BMCBEVIN, Patrick a  8:14
127º 115 BEL LTSMONFORT, Maxime a  8:14
128º 114 BEL LTSMERTZ, Remy a  8:14
129º 195 AUS SUNSTORER, Michael a  8:14
130º 125 DEN MTSJUUL JENSEN, Christopher a  8:14
131º 105 FRA GFCVAUGRENARD, Benoit a  8:14
132º 52 ITA BOHBENEDETTI, Cesare a  8:14
133º 155 USA EFDCRADDOCK, G Lawson a  8:14
134º 165 NED TKALAMMERTINK, Maurits a  8:14
135º 162 BEL TKACRAS, Steff a  8:14
136º 86 FRA COFPEREZ, Anthony a  8:14
137º 57 AUT BOHMÜHLBERGER, Gregor a  8:24
138º 96 ESP EUSGONZALEZ PRIETO, Aitor a  9:10 6"
139º 4 ESP MOVDE LA PARTE, Victor a  9:37
140º 203 AUT TFSGOGL, Michael a  9:37
141º 43 ITA BMCCARUSO, Damiano a  9:37
142º 175 GER TLJMARTENS, Paul a  9:44
143º 66 ESP BBHSALAS ZORROZUA, Ibai a  9:44
144º 75 ESP CJRLASTRA MARTINEZ, Jonathan a  9:44
145º 27 ITA ASTMOSER, Moreno a  9:53
146º 97 ESP EUSSANZ UNZUE, Enrique a  9:53
147º 173 USA TLJKUSS, Sepp a  9:53
148º 77 COL CJRSOTO MARTINEZ, Nelson a  9:53
149º 213 ITA UADBONO, Matteo a  9:53
150º 22 KAZ ASTBIZHIGITOV, Zhandos a  9:53
151º 142 GBR DDDCUMMINGS, Stephen a  9:53
152º 51 AUT BOHPÖSTLBERGER, Lukas a  11:44
153º 64 RUS BBHMAMYKIN, Matvey a  16:49

NO SALIDOS
197 TUSVELD, Martijn NED SUN
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GENERAL 1Pag.MEDIA:  37.732 km/h

Zarautz - Zarautz 162.1 kms.

162.1 kms.

02/04/2018 18:05:36

131 FRA QST1º ALAPHILIPPE, Julian 4:17:36 1 10"
171 SLO TLJ2º ROGLIC, Primoz a  4 2 6"
21 ESP AST3º BILBAO LOPEZ DE a  29 3 4"

135 ESP QST4º MAS NICOLAU, Enric a  33 4
33 ESP TBM5º IZAGIRRE INSAUSTI, Gorka a  33 5
53 GER BOH6º BUCHMANN, Emanuel a  33 6
55 AUT BOH7º KONRAD, Patrick a  33 7

117 BEL LTS8º VANENDERT, Jelle a  33 8
11 FRA ALM9º BARDET, Romain a  33 9
5 COL MOV10º QUINTANA, Nairo a  33 10

101 FRA GFC11º MOLARD, Rudy a  33 11
151 COL EFD12º URAN, Rigoberto a  33 12
201 NED TFS13º MOLLEMA, Bauke a  33 13

1 ESP MOV14º LANDA MEANA, Mikel a  33 14
91 ESP EUS15º PRADES REVERTER, Eduard a  1:01 15

137 BEL QST16º SERRY, Pieter a  1:01 16
122 AUS MTS17º HAIG, Jack a  1:01 17
34 ESP TBM18º IZAGUIRRE INSAUSTI, Jon a  1:01 18
31 ITA TBM19º NIBALI, Vincenzo a  1:01 19

157 CAN EFD20º WOODS, Michael a  1:01 20
95 ESP EUS21º BRAVO OIARBIDE, Garikoitz a  1:01 21

113 BEL LTS22º LAMBRECHT, Bjorg a  1:22 22
211 POR UAD23º FARIA DA COSTA, Rui a  1:22 23
141 ESP DDD24º ANTON HERNANDEZ, Igor a  1:22 24
17 FRA ALM25º VUILLERMOZ, Alexis a  1:22 25

161 RUS TKA26º ZAKARIN, Ilnur a  1:22 26
81 ESP COF27º HERRADA, Jesus a  1:22 27

204 ETH TFS28º GRMAY, Tsgabu a  1:22 28
183 ESP SKY29º DE LA CRUZ MELGAREJO, a  1:22 29
207 USA TFS30º STETINA, Peter a  1:22 30
26 DEN AST31º HANSEN, Jesper a  1:22 31

167 SLO TKA32º SPILAK, Simon a  1:22 32
154 GBR EFD33º CARTHY, Hugh John a  1:22 33
217 ITA UAD34º ULISSI, Diego a  1:45 34
84 ESP COF35º MATE MARDONES, Luis a  1:45 35
83 ESP COF36º HERRADA, Jose a  1:45 36

146 BEL DDD37º PAUWELS, Serge a  1:56 37
73 ESP CJR38º ARANBURU DEBA, Alex a  1:56 38
46 BEL BMC39º TEUNS, Dylan a  1:56 39
7 ESP MOV40º VALLS FERRI, Rafael a  1:56 40

76 ESP CJR41º MAS BONET, Luis Guillermo a  2:04 41
56 AUS BOH42º MCCARTHY, Jay a  2:04 42
63 ESP BBH43º EZQUERRA MUELA, Jesus a  2:04 43

127 ESP MTS44º VERONA, Carlos a  2:04 44
62 ESP BBH45º CABEDO CARDA, Oscar a  2:04 45
71 ESP CJR46º PARDILLA BELLON, Sergio a  2:04 46
37 AUT TBM47º PERNSTEINER, Hermann a  2:04 47

126 AUS MTS48º POWER, Rob a  2:04 48
54 AUT BOH49º GROSSSCHARTNER, Felix a  2:04 49
94 ESP EUS50º BIZKARRA ETXEGIBEL, Mikel a  2:34 50
23 ITA AST51º CATALDO, Dario a  2:53 59 3"

215 SLO UAD52º POLANC, Jan a  2:56 51
152 USA EFD53º BROWN, Nathan a  2:56 52
164 CRO TKA54º KISERLOVSKI, Robert a  2:56 53

2 COL MOV55º ANACONA, Winner Andrew a  2:56 54
15 FRA ALM56º LATOUR, Pierre Roger a  2:56 55
82 FRA COF57º EDET, Nicolas a  2:56 56
44 ITA BMC58º DE MARCHI, Alessandro a  2:56 57
67 ESP BBH59º TORRES MUIÑO, Pablo a  2:56 58
3 COL MOV60º BETANCUR, Carlos a  2:56 60

35 UKR TBM61º PADUN, Mark a  3:06 61
107 FRA GFC62º VINCENT, Léo a  4:04 62
176 USA TLJ63º POWLESS, Neilson a  4:04 63

6 ESP MOV64º ROJAS, José a  4:04 64
153 AUS EFD65º CANTY, Brendan a  4:04 65
206 LAT TFS66º SKUJINS, Toms a  4:04 66
181 POL SKY67º KWIATKOWSKI, Michal a  4:04 67
191 AUS SUN68º MATTHEWS, Michael a  4:04 68
25 ESP AST69º FRAILE MATARRANZ, Omar a  4:04 69

196 NED SUN70º TEN DAM, Laurens a  4:04 70
132 ITA QST71º CAPECCHI, Eros a  4:04 71
24 RUS AST72º CHERNETSKI, Sergei a  4:04 72
47 SUI BMC73º WYSS, Danilo a  5:02 73

185 BLR SKY74º KIRYIENKA, Vasil a  5:25 74
16 BEL ALM75º BAKELANTS, Jan a  5:25 75

205 POR TFS76º GUERREIRO, Rúben a  5:25 76
182 ESP SKY77º CASTROVIEJO, Jonathan a  5:25 77
172 ITA TLJ78º BATTAGLIN, Enrico a  5:25 78
61 ESP BBH79º SIMON CASULLERAS, Jordi a  5:52 79

134 GBR QST80º KNOX, James a  6:41 80

124 AUS MTS81º HOWSON, Damien a  6:41 81
93 ESP EUS82º BARCELO ARAGON, a  7:10 82

103 FRA GFC83º MADOUAS, Valentin a  7:17 83
74 ESP CJR84º IRISARRI RINCON, Jon a  7:17 84

144 USA DDD85º KING, Benjamin a  7:17 85
65 ESP BBH86º MERINO KORTAZAR, Igor a  7:17 86

123 AUS MTS87º HAMILTON, Lucas a  7:17 87
214 ITA UAD88º MORI, Manuele a  7:17 88
41 AUS BMC89º PORTE, Richie a  7:17 89

111 BEL LTS90º ARMEE, Sander a  7:17 90
87 ERI COF91º TEKLEHAIMANOT, Daniel a  7:17 91
85 ESP COF92º NAVARRO GARCIA, Daniel a  7:17 92

116 BEL LTS93º VAN DER SANDE, Tosh a  7:17 93
106 FRA GFC94º SEIGLE, Romain a  7:17 94
187 RUS SKY95º SIVAKOV, Pavel a  7:17 95
147 NED DDD96º SLAGTER, Tom-Jelte a  7:17 96
143 ERI DDD97º GHEBREIGZABHIER a  7:17 97
72 ESP CJR98º AMEZQUETA MORENO, Julen a  7:17 98

184 GBR SKY99º GEOGHEGAN HART, Tao a  7:17 99
156 USA EFD100º HOWES, Alex a  7:17 100
186 ESP SKY101º LOPEZ GARCIA, David a  7:17 101
13 LUX ALM102º GASTAUER, Ben a  7:17 102

216 BLR UAD103º RIABUSHENKO, Aleksandr a  7:17 103
45 AUS BMC104º GERRANS, Simon a  7:17 104
36 ITA TBM105º PELLIZOTTI, Franco a  7:17 105

202 ITA TFS106º FELLINE, Fabio a  7:17 106
133 FRA QST107º CAVAGNA, Rémi a  7:17 107
104 SUI GFC108º MORABITO, Steve a  7:17 108
14 FRA ALM109º GAUTIER, Cyril a  7:17 109

145 AUS DDD110º MORTON, Lachlan a  7:17 110
12 FRA ALM111º DUPONT, Hubert a  7:17 111

194 AUS SUN112º HINDLEY, Jai a  7:17 112
163 USA TKA113º BOSWELL, Ian a  7:17 113
193 USA SUN114º HAGA, Chad a  7:17 114
212 MAR UAD115º AIT EL ABDIA, Anass a  7:17 115
136 ECU QST116º NARVAEZ, Jhonnatan a  7:17 116
92 ESP EUS117º BAGUES KALPARSORO, Aritz a  8:08 117

192 GER SUN118º FRÖHLINGER, Johannes a  8:08 118
166 RSA TKA119º SMIT, Willem Jakobus a  8:08 119
112 BEL LTS120º DE GENDT, Thomas a  8:21 120 3"
121 SUI MTS121º ALBASINI, Michael a  8:24 121
174 NED TLJ122º LINDEMAN, Bert-Jan a  8:24 122
177 BEL TLJ123º DE TIER, Floris a  8:24 123
32 JPN TBM124º ARASHIRO, Yukiya a  8:24 124

102 FRA GFC125º ARMIRAIL, Bruno a  8:24 125
42 NZL BMC126º BEVIN, Patrick a  8:24 126

115 BEL LTS127º MONFORT, Maxime a  8:24 127
114 BEL LTS128º MERTZ, Remy a  8:24 128
195 AUS SUN129º STORER, Michael a  8:24 129
125 DEN MTS130º JUUL JENSEN, Christopher a  8:24 130
105 FRA GFC131º VAUGRENARD, Benoit a  8:24 131
52 ITA BOH132º BENEDETTI, Cesare a  8:24 132

155 USA EFD133º CRADDOCK, G Lawson a  8:24 133
165 NED TKA134º LAMMERTINK, Maurits a  8:24 134
162 BEL TKA135º CRAS, Steff a  8:24 135
86 FRA COF136º PEREZ, Anthony a  8:24 136
57 AUT BOH137º MÜHLBERGER, Gregor a  8:34 137
96 ESP EUS138º GONZALEZ PRIETO, Aitor a  9:14 138 6"
4 ESP MOV139º DE LA PARTE, Victor a  9:47 139

203 AUT TFS140º GOGL, Michael a  9:47 140
43 ITA BMC141º CARUSO, Damiano a  9:47 141

175 GER TLJ142º MARTENS, Paul a  9:54 142
66 ESP BBH143º SALAS ZORROZUA, Ibai a  9:54 143
75 ESP CJR144º LASTRA MARTINEZ, a  9:54 144
27 ITA AST145º MOSER, Moreno a  10:03 145
97 ESP EUS146º SANZ UNZUE, Enrique a  10:03 146

173 USA TLJ147º KUSS, Sepp a  10:03 147
77 COL CJR148º SOTO MARTINEZ, Nelson a  10:03 148

213 ITA UAD149º BONO, Matteo a  10:03 149
22 KAZ AST150º BIZHIGITOV, Zhandos a  10:03 150

142 GBR DDD151º CUMMINGS, Stephen a  10:03 151
51 AUT BOH152º PÖSTLBERGER, Lukas a  11:54 152
64 RUS BBH153º MAMYKIN, Matvey a  16:59 153
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MONTAÑA ETAPA

Km: (2ª Categoría)Jaizkibel 57.2

75 ESP 61º LASTRA MARTINEZ, Jonathan CAJA RURAL - SEGUROS RGA
66 ESP 42º SALAS ZORROZUA, Ibai BURGOS - BH

143 ERI 23º GHEBREIGZABHIER WERKILUL, Amanuel TEAM DIMENSION DATA
96 ESP 14º GONZALEZ PRIETO, Aitor EUSKADI BASQUE COUNTRY - MURIAS

Km: (3ª Categoría)Maddiola 84.8

112 BEL 31º DE GENDT, Thomas LOTTO SOUDAL
75 ESP 22º LASTRA MARTINEZ, Jonathan CAJA RURAL - SEGUROS RGA

143 ERI 13º GHEBREIGZABHIER WERKILUL, Amanuel TEAM DIMENSION DATA

Km: (3ª Categoría)Garate gaina 104.7

75 ESP 31º LASTRA MARTINEZ, Jonathan CAJA RURAL - SEGUROS RGA
143 ERI 22º GHEBREIGZABHIER WERKILUL, Amanuel TEAM DIMENSION DATA
112 BEL 13º DE GENDT, Thomas LOTTO SOUDAL

Km: (3ª Categoría)Aiako gaina 139.9

181 POL 31º KWIATKOWSKI, Michal TEAM SKY
53 GER 22º BUCHMANN, Emanuel BORA - HANSGROHE
57 AUT 13º MÜHLBERGER, Gregor BORA - HANSGROHE

Km: (2ª Categoría)Elkano gaina 155.4

131 FRA 61º ALAPHILIPPE, Julian QUICK - STEP FLOORS
171 SLO 42º ROGLIC, Primoz TEAM LOTTO NL - JUMBO

53 GER 23º BUCHMANN, Emanuel BORA - HANSGROHE
135 ESP 14º MAS NICOLAU, Enric QUICK - STEP FLOORS

GENERAL MONTAÑA

751º CAJA RURAL - SEGUROS RGA 11LASTRA MARTINEZ, Jonathan ESP
1312º QUICK - STEP FLOORS 6ALAPHILIPPE, Julian FRA
1433º TEAM DIMENSION DATA 5GHEBREIGZABHIER WERKILUL, Amanuel ERI
1124º LOTTO SOUDAL 4DE GENDT, Thomas BEL
1715º TEAM LOTTO NL - JUMBO 4ROGLIC, Primoz SLO

536º BORA - HANSGROHE 4BUCHMANN, Emanuel GER
667º BURGOS - BH 4SALAS ZORROZUA, Ibai ESP

1818º TEAM SKY 3KWIATKOWSKI, Michal POL
1359º QUICK - STEP FLOORS 1MAS NICOLAU, Enric ESP

5710º BORA - HANSGROHE 1MÜHLBERGER, Gregor AUT
9611º EUSKADI BASQUE COUNTRY - MURIAS 1GONZALEZ PRIETO, Aitor ESP
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SPRINTS INTERMEDIOS ETAPA

Km: PUNIrun 147.3

56 GER 31º PFINGSTEN, Christoph Bora - Hansgrohe
36 ESP 22º INSAUSTI IRASTORZA, Ion Ander Bahrain Merida Pro Cycling Team
85 FRA 13º LE TURNIER, Mathias Cofidis Solutions Credits

Km: PUNOiartzun 161.0

56 GER 31º PFINGSTEN, Christoph Bora - Hansgrohe
115 ESP 22º ERVITI OLLO, Imanol Movistar Team
151 NOR 13º BYSTRØM, Sven Erik Team Katusha Alpecin

Km: PUNIrun 187.4

42 ITA 31º DE MARCHI, Alessandro BMC Racing Team
31 SLO 22º BRAJKOVIC, Janez Bahrain Merida Pro Cycling Team

177 ITA 13º MOSCON, Gianni Team Sky

GENERAL SPRINTS INTERMEDIOS

421º BMC Racing Team 3DE MARCHI, Alessandro ITA
312º Bahrain Merida Pro Cycling Team 2BRAJKOVIC, Janez SLO

1153º Movistar Team 2ERVITI OLLO, Imanol ESP
364º Bahrain Merida Pro Cycling Team 2INSAUSTI IRASTORZA, Ion Ander ESP

1775º Team Sky 1MOSCON, Gianni ITA
1516º Team Katusha Alpecin 1BYSTRØM, Sven Erik NOR
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PUNTOS ETAPA

Km:S.I. Orio 91.7 PUN BON

96 ESP 31º GONZALEZ PRIETO, Aitor EUSKADI BASQUE COUNTRY - MURIAS 3"
112 BEL 22º DE GENDT, Thomas LOTTO SOUDAL 2"

23 ITA 13º CATALDO, Dario ASTANA PRO TEAM 1"

Km:S.I. Zumaia 114.2 PUN BON

96 ESP 31º GONZALEZ PRIETO, Aitor EUSKADI BASQUE COUNTRY - MURIAS 3"
23 ITA 22º CATALDO, Dario ASTANA PRO TEAM 2"

112 BEL 13º DE GENDT, Thomas LOTTO SOUDAL 1"

Km:Zarautz 162.1 PUN

131 FRA 251º ALAPHILIPPE, Julian QUICK - STEP FLOORS
171 SLO 202º ROGLIC, Primoz TEAM LOTTO NL - JUMBO

21 ESP 163º BILBAO LOPEZ DE ARMENTIA, Pello ASTANA PRO TEAM
135 ESP 144º MAS NICOLAU, Enric QUICK - STEP FLOORS

33 ESP 125º IZAGIRRE INSAUSTI, Gorka BAHRAIN - MERIDA
53 GER 106º BUCHMANN, Emanuel BORA - HANSGROHE
55 AUT 97º KONRAD, Patrick BORA - HANSGROHE

117 BEL 88º VANENDERT, Jelle LOTTO SOUDAL
11 FRA 79º BARDET, Romain AG2R LA MONDIALE

5 COL 610º QUINTANA, Nairo MOVISTAR TEAM
101 FRA 511º MOLARD, Rudy GROUPAMA - FDJ
151 COL 412º URAN, Rigoberto TEAM EF EDUCATION FIRST - DRAPAC P/B
201 NED 313º MOLLEMA, Bauke TREK - SEGAFREDO

1 ESP 214º LANDA MEANA, Mikel MOVISTAR TEAM
91 ESP 115º PRADES REVERTER, Eduard EUSKADI BASQUE COUNTRY - MURIAS

GENERAL POR PUNTOS

1311º QUICK - STEP FLOORS 25ALAPHILIPPE, Julian FRA
1712º TEAM LOTTO NL - JUMBO 20ROGLIC, Primoz SLO

213º ASTANA PRO TEAM 16BILBAO LOPEZ DE ARMENTIA, Pello ESP
1354º QUICK - STEP FLOORS 14MAS NICOLAU, Enric ESP

335º BAHRAIN - MERIDA 12IZAGIRRE INSAUSTI, Gorka ESP
536º BORA - HANSGROHE 10BUCHMANN, Emanuel GER
557º BORA - HANSGROHE 9KONRAD, Patrick AUT

1178º LOTTO SOUDAL 8VANENDERT, Jelle BEL
119º AG2R LA MONDIALE 7BARDET, Romain FRA
9610º EUSKADI BASQUE COUNTRY - MURIAS 6GONZALEZ PRIETO, Aitor ESP

511º MOVISTAR TEAM 6QUINTANA, Nairo COL
10112º GROUPAMA - FDJ 5MOLARD, Rudy FRA
15113º TEAM EF EDUCATION FIRST - DRAPAC P/B 4URAN, Rigoberto COL
20114º TREK - SEGAFREDO 3MOLLEMA, Bauke NED

2315º ASTANA PRO TEAM 3CATALDO, Dario ITA
11216º LOTTO SOUDAL 3DE GENDT, Thomas BEL

117º MOVISTAR TEAM 2LANDA MEANA, Mikel ESP
9118º EUSKADI BASQUE COUNTRY - MURIAS 1PRADES REVERTER, Eduard ESP
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EQUIPOS ETAPA

QST1º QUICK - STEP FLOORS 12:54:32
TBM2º BAHRAIN - MERIDA a  51
EFD3º TEAM EF EDUCATION FIRST - DRAPAC P/B a  1:12
MOV4º MOVISTAR TEAM a  1:18
BOH5º BORA - HANSGROHE a  1:26
TFS6º TREK - SEGAFREDO a  1:33
EUS7º EUSKADI BASQUE COUNTRY - MURIAS a  2:52
ALM8º AG2R LA MONDIALE a  3:07
AST9º ASTANA PRO TEAM a  3:07
COF10º COFIDIS, SOLUTIONS CREDITS a  3:08
MTS11º MITCHELTON - SCOTT a  3:25
TKA12º TEAM KATUSHA ALPECIN a  3:56
UAD13º UAE TEAM EMIRATES a  4:19
CJR14º CAJA RURAL - SEGUROS RGA a  4:20
BBH15º BURGOS - BH a  5:20
LTS16º LOTTO SOUDAL a  7:28
TLJ17º TEAM LOTTO NL - JUMBO a  7:55
BMC18º BMC RACING TEAM a  8:10
DDD19º TEAM DIMENSION DATA a  8:51
SKY20º TEAM SKY a  9:07
GFC21º GROUPAMA - FDJ a  10:10
SUN22º TEAM SUNWEB a  13:41

GENERAL EQUIPOS

QST1º QUICK - STEP FLOORS 12:54:32
TBM2º BAHRAIN - MERIDA a  51
EFD3º TEAM EF EDUCATION FIRST - DRAPAC P/B a  1:12
MOV4º MOVISTAR TEAM a  1:18
BOH5º BORA - HANSGROHE a  1:26
TFS6º TREK - SEGAFREDO a  1:33
EUS7º EUSKADI BASQUE COUNTRY - MURIAS a  2:52
ALM8º AG2R LA MONDIALE a  3:07
AST9º ASTANA PRO TEAM a  3:07
COF10º COFIDIS, SOLUTIONS CREDITS a  3:08
MTS11º MITCHELTON - SCOTT a  3:25
TKA12º TEAM KATUSHA ALPECIN a  3:56
UAD13º UAE TEAM EMIRATES a  4:19
CJR14º CAJA RURAL - SEGUROS RGA a  4:20
BBH15º BURGOS - BH a  5:20
LTS16º LOTTO SOUDAL a  7:28
TLJ17º TEAM LOTTO NL - JUMBO a  7:55
BMC18º BMC RACING TEAM a  8:10
DDD19º TEAM DIMENSION DATA a  8:51
SKY20º TEAM SKY a  9:07
GFC21º GROUPAMA - FDJ a  10:10
SUN22º TEAM SUNWEB a  13:41
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GENERAL VASCO-NAVARROS 1Pag.

Zarautz - Zarautz 02/04/2018

21 ESP AST 4:18:05BILBAO LOPEZ DE ARMENTIA,3º
33 ESP TBM a  4IZAGIRRE INSAUSTI, Gorka5º

1 ESP MOV a  4LANDA MEANA, Mikel14º
34 ESP TBM a  32IZAGUIRRE INSAUSTI, Jon18º
95 ESP EUS a  32BRAVO OIARBIDE, Garikoitz21º

141 ESP DDD a  53ANTON HERNANDEZ, Igor24º
73 ESP CJR a  1:27ARANBURU DEBA, Alex38º
94 ESP EUS a  2:05BIZKARRA ETXEGIBEL, Mikel50º
25 ESP AST a  3:35FRAILE MATARRANZ, Omar69º

182 ESP SKY a  4:56CASTROVIEJO, Jonathan77º
74 ESP CJR a  6:48IRISARRI RINCON, Jon84º
65 ESP BBH a  6:48MERINO KORTAZAR, Igor86º
72 ESP CJR a  6:48AMEZQUETA MORENO, Julen98º

186 ESP SKY a  6:48LOPEZ GARCIA, David101º
92 ESP EUS a  7:39BAGUES KALPARSORO, Aritz117º
96 ESP EUS a  8:45GONZALEZ PRIETO, Aitor138º

4 ESP MOV a  9:18DE LA PARTE, Victor139º
66 ESP BBH a  9:25SALAS ZORROZUA, Ibai143º
75 ESP CJR a  9:25LASTRA MARTINEZ, Jonathan144º
97 ESP EUS a  9:34SANZ UNZUE, Enrique146º
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GENERAL MEJOR JOVEN 1Pag.

Zarautz - Zarautz 02/04/2018

135 ESP QST 4:18:09MAS NICOLAU, Enric4º
122 AUS MTS a  28HAIG, Jack17º
113 BEL LTS a  49LAMBRECHT, Bjorg22º
154 GBR EFD a  49CARTHY, Hugh John33º

73 ESP CJR a  1:23ARANBURU DEBA, Alex38º
62 ESP BBH a  1:31CABEDO CARDA, Oscar45º

126 AUS MTS a  1:31POWER, Rob48º
54 AUT BOH a  1:31GROSSSCHARTNER, Felix49º
15 FRA ALM a  2:23LATOUR, Pierre Roger56º
35 UKR TBM a  2:33PADUN, Mark61º

107 FRA GFC a  3:31VINCENT, Léo62º
176 USA TLJ a  3:31POWLESS, Neilson63º
205 POR TFS a  4:52GUERREIRO, Rúben76º
134 GBR QST a  6:08KNOX, James80º

93 ESP EUS a  6:37BARCELO ARAGON, Fernando82º
103 FRA GFC a  6:44MADOUAS, Valentin83º

74 ESP CJR a  6:44IRISARRI RINCON, Jon84º
123 AUS MTS a  6:44HAMILTON, Lucas87º
106 FRA GFC a  6:44SEIGLE, Romain94º
187 RUS SKY a  6:44SIVAKOV, Pavel95º
143 ERI DDD a  6:44GHEBREIGZABHIER WERKILUL,97º

72 ESP CJR a  6:44AMEZQUETA MORENO, Julen98º
184 GBR SKY a  6:44GEOGHEGAN HART, Tao99º
216 BLR UAD a  6:44RIABUSHENKO, Aleksandr103º
133 FRA QST a  6:44CAVAGNA, Rémi107º
194 AUS SUN a  6:44HINDLEY, Jai112º
212 MAR UAD a  6:44AIT EL ABDIA, Anass115º
136 ECU QST a  6:44NARVAEZ, Jhonnatan116º
102 FRA GFC a  7:51ARMIRAIL, Bruno125º
114 BEL LTS a  7:51MERTZ, Remy128º
195 AUS SUN a  7:51STORER, Michael129º
162 BEL TKA a  7:51CRAS, Steff135º

57 AUT BOH a  8:01MÜHLBERGER, Gregor137º
203 AUT TFS a  9:14GOGL, Michael140º

75 ESP CJR a  9:21LASTRA MARTINEZ, Jonathan144º
173 USA TLJ a  9:30KUSS, Sepp147º

77 COL CJR a  9:30SOTO MARTINEZ, Nelson Andres148º
64 RUS BBH a  16:26MAMYKIN, Matvey153º
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MOVISTAR TEAM ESP
1 LANDA MEANA, Mikel a 0:33
2 ANACONA, Winner Andrew a 2:56
3 BETANCUR, Carlos a 2:56
4 DE LA PARTE, Victor a 9:47
5 QUINTANA, Nairo a 0:33
6 ROJAS, José a 4:04
7 VALLS FERRI, Rafael a 1:56
D.D. ARRIETA LUJAMBIO, Jose Luis

JAIMERENA LAURNAGARAY, Jose Luis

AG2R LA MONDIALE FRA
11 BARDET, Romain a 0:33
12 DUPONT, Hubert a 7:17
13 GASTAUER, Ben a 7:17
14 GAUTIER, Cyril a 7:17
15 LATOUR, Pierre Roger a 2:56
16 BAKELANTS, Jan a 5:25
17 VUILLERMOZ, Alexis a 1:22

D.D. JANNEL, Didier
KASPUTIS, Arturas

ASTANA PRO TEAM KAZ
21 BILBAO LOPEZ DE ARMENTIA, Pello a 0:29
22 BIZHIGITOV, Zhandos a 10:03
23 CATALDO, Dario a 2:53
24 CHERNETSKI, Sergei a 4:04
25 FRAILE MATARRANZ, Omar a 4:04
26 HANSEN, Jesper a 1:22
27 MOSER, Moreno a 10:03

D.D. SHEFER, Alexandr
MARTINELLI, Giuseppe

BAHRAIN - MERIDA BRN
31 NIBALI, Vincenzo a 1:01
32 ARASHIRO, Yukiya a 8:24
33 IZAGIRRE INSAUSTI, Gorka a 0:33
34 IZAGUIRRE INSAUSTI, Jon a 1:01
35 PADUN, Mark a 3:06
36 PELLIZOTTI, Franco a 7:17
37 PERNSTEINER, Hermann a 2:04

D.D. STANGELJ, Gorazd
SLONGO, Paolo

BMC RACING TEAM USA
41 PORTE, Richie a 7:17
42 BEVIN, Patrick a 8:24
43 CARUSO, Damiano a 9:47
44 DE MARCHI, Alessandro a 2:56
45 GERRANS, Simon a 7:17
46 TEUNS, Dylan a 1:56
47 WYSS, Danilo a 5:02

D.D. PIVA, Valerio
STEWART, Jackson

BORA - HANSGROHE GER
51 PÖSTLBERGER, Lukas a 11:54
52 BENEDETTI, Cesare a 8:24
53 BUCHMANN, Emanuel a 0:33
54 GROSSSCHARTNER, Felix a 2:04
55 KONRAD, Patrick a 0:33
56 MCCARTHY, Jay a 2:04
57 MÜHLBERGER, Gregor a 8:34

D.D. PÖMER, Christian
DOLLINGER, Helmut

BURGOS - BH ESP
61 SIMON CASULLERAS, Jordi a 5:52
62 CABEDO CARDA, Oscar a 2:04
63 EZQUERRA MUELA, Jesus a 2:04
64 MAMYKIN, Matvey a 16:59
65 MERINO KORTAZAR, Igor a 7:17
66 SALAS ZORROZUA, Ibai a 9:54
67 TORRES MUIÑO, Pablo a 2:56

D.D. CABEDO CARDA, Jose
HERNANDEZ ILLANA, Dario

CAJA RURAL - SEGUROS RGA ESP
71 PARDILLA BELLON, Sergio a 2:04
72 AMEZQUETA MORENO, Julen a 7:17
73 ARANBURU DEBA, Alex a 1:56
74 IRISARRI RINCON, Jon a 7:17
75 LASTRA MARTINEZ, Jonathan a 9:54
76 MAS BONET, Luis Guillermo a 2:04
77 SOTO MARTINEZ, Nelson Andres a 10:03

D.D. GOIKOETXEA URREAGA, Eugenio
FERNANDEZ REVIEJO, Jose Miguel

COFIDIS, SOLUTIONS CREDITS FRA
81 HERRADA, Jesus a 1:22
82 EDET, Nicolas a 2:56
83 HERRADA, Jose a 1:45
84 MATE MARDONES, Luis Angel a 1:45
85 NAVARRO GARCIA, Daniel a 7:17
86 PEREZ, Anthony a 8:24
87 TEKLEHAIMANOT, Daniel a 7:17

D.D. GUIBERTEAU, Christian
DAMIANI, Roberto

EUSKADI BASQUE COUNTRY - MURIAS ESP
91 PRADES REVERTER, Eduard a 1:01
92 BAGUES KALPARSORO, Aritz a 8:08
93 BARCELO ARAGON, Fernando a 7:10
94 BIZKARRA ETXEGIBEL, Mikel a 2:34
95 BRAVO OIARBIDE, Garikoitz a 1:01
96 GONZALEZ PRIETO, Aitor a 9:14
97 SANZ UNZUE, Enrique a 10:03

D.D. MURIEL, Xabier
PEREZ MORENO, Ruben

GROUPAMA - FDJ FRA
101 MOLARD, Rudy a 0:33
102 ARMIRAIL, Bruno a 8:24
103 MADOUAS, Valentin a 7:17
104 MORABITO, Steve a 7:17
105 VAUGRENARD, Benoit a 8:24
106 SEIGLE, Romain a 7:17
107 VINCENT, Léo a 4:04

D.D. MADIOT, Yvon
JOLY, Sebastien

LOTTO SOUDAL BEL
111 ARMEE, Sander a 7:17
112 DE GENDT, Thomas a 8:21
113 LAMBRECHT, Bjorg a 1:22
114 MERTZ, Remy a 8:24
115 MONFORT, Maxime a 8:24
116 VAN DER SANDE, Tosh a 7:17
117 VANENDERT, Jelle a 0:33

D.D. AERTS, Mario
LEYSEN, Bart

MITCHELTON - SCOTT AUS
121 ALBASINI, Michael a 8:24
122 HAIG, Jack a 1:01
123 HAMILTON, Lucas a 7:17
124 HOWSON, Damien a 6:41
125 JUUL JENSEN, Christopher a 8:24
126 POWER, Rob a 2:04
127 VERONA, Carlos a 2:04

D.D. DEAN, Julian
ALGERI, Vittorio

QUICK - STEP FLOORS BEL
131 ALAPHILIPPE, Julian LIDER
132 CAPECCHI, Eros a 4:04
133 CAVAGNA, Rémi a 7:17
134 KNOX, James a 6:41
135 MAS NICOLAU, Enric a 0:33
136 NARVAEZ, Jhonnatan a 7:17
137 SERRY, Pieter a 1:01

D.D. HOLM, Brian
BRAMATI, Davide

TEAM DIMENSION DATA RSA
141 ANTON HERNANDEZ, Igor a 1:22
142 CUMMINGS, Stephen a 10:03
143 GHEBREIGZABHIER WERKILUL, Amanuel a 7:17
144 KING, Benjamin a 7:17
145 MORTON, Lachlan a 7:17
146 PAUWELS, Serge a 1:56
147 SLAGTER, Tom-Jelte a 7:17

D.D. FERNANDEZ BUSTINZA, Bingen
VANOUDENHOVE, Gino

USA
151 URAN, Rigoberto a 0:33
152 BROWN, Nathan a 2:56
153 CANTY, Brendan a 4:04
154 CARTHY, Hugh John a 1:22
155 CRADDOCK, G Lawson a 8:24
156 HOWES, Alex a 7:17
157 WOODS, Michael a 1:01

D.D. GARATE CEPA, Juan Manuel
SOUTHAM, Tom

TEAM KATUSHA ALPECIN SUI
161 ZAKARIN, Ilnur a 1:22
162 CRAS, Steff a 8:24
163 BOSWELL, Ian a 7:17
164 KISERLOVSKI, Robert a 2:56
165 LAMMERTINK, Maurits a 8:24
166 SMIT, Willem Jakobus a 8:08
167 SPILAK, Simon a 1:22

D.D. KONYCHEV, Dmitri
FLORENCIO, Xavier

TEAM LOTTO NL - JUMBO NED
171 ROGLIC, Primoz a 0:04
172 BATTAGLIN, Enrico a 5:25
173 KUSS, Sepp a 10:03
174 LINDEMAN, Bert-Jan a 8:24
175 MARTENS, Paul a 9:54
176 POWLESS, Neilson a 4:04
177 DE TIER, Floris a 8:24

D.D. NIERMANN, Grischa Jan
MAASSEN, Frans

TEAM SKY GBR
181 KWIATKOWSKI, Michal a 4:04
182 CASTROVIEJO, Jonathan a 5:25
183 DE LA CRUZ MELGAREJO, David a 1:22
184 GEOGHEGAN HART, Tao a 7:17
185 KIRYIENKA, Vasil a 5:25
186 LOPEZ GARCIA, David a 7:17
187 SIVAKOV, Pavel a 7:17

D.D. RASCH, Ole Gabriel
ZANDIO ECHAIDE, Xabier

TEAM SUNWEB NED
191 MATTHEWS, Michael a 4:04
192 FRÖHLINGER, Johannes a 8:08
193 HAGA, Chad a 7:17
194 HINDLEY, Jai a 7:17
195 STORER, Michael a 8:24
196 TEN DAM, Laurens a 4:04
197 TUSVELD, Martijn

D.D. VISBEEK, Aike
WERNER, Hendrik

TREK - SEGAFREDO USA
201 MOLLEMA, Bauke a 0:33
202 FELLINE, Fabio a 7:17
203 GOGL, Michael a 9:47
204 GRMAY, Tsgabu Gebremaryam a 1:22
205 GUERREIRO, Rúben a 5:25
206 SKUJINS, Toms a 4:04
207 STETINA, Peter a 1:22

D.D. ANDERSEN, Kim
DE JONGH, Steven

UAE TEAM EMIRATES UAE
211 FARIA DA COSTA, Rui Alberto a 1:22
212 AIT EL ABDIA, Anass a 7:17
213 BONO, Matteo a 10:03
214 MORI, Manuele a 7:17
215 POLANC, Jan a 2:56
216 RIABUSHENKO, Aleksandr a 7:17
217 ULISSI, Diego a 1:45

D.D. FERNANDEZ RODRIGUEZ, Jose Antonio
PEDRAZZINI, Simone Massimo
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Communiqué du Jury 
 

Rien à signaler 
Le jury  

 
Comunicado del Jurado Técnico 

 
Nada que señalar. 
 

El Jurado Técnico  
 
 
 
 

 
Comuniqué Medical  

 
Dossard 136 Jhonnatan Narvaez (QSC) Km. 60: Chute avec traumatisme à la pelvis droite, érosions et il continue 
dans la course. 
 
 
 

L’Equipe Médicale. 
 

Comunicado Médico 
 
Dorsal 136 Jhonnatan Narvaez (QSC) Km. 60: Caída con traumatismo en pelvis derecha, erosiones y continúa en 
carrera. 
 

El equipo Médico 
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Zarautz - Zarautz

ORDEN DE COCHES PARA LA 2ª ETAPA

1º QST - QUICK - STEP FLOORS
2º TLJ - TEAM LOTTO NL - JUMBO
3º AST - ASTANA PRO TEAM
4º TBM - BAHRAIN - MERIDA
5º BOH - BORA - HANSGROHE
6º LTS - LOTTO SOUDAL
7º ALM - AG2R LA MONDIALE
8º MOV - MOVISTAR TEAM
9º GFC - GROUPAMA - FDJ

10º EFD - TEAM EF EDUCATION FIRST - DRAPAC P/B CANNONDA
11º TFS - TREK - SEGAFREDO
12º EUS - EUSKADI BASQUE COUNTRY - MURIAS
13º MTS - MITCHELTON - SCOTT
14º UAD - UAE TEAM EMIRATES
15º DDD - TEAM DIMENSION DATA
16º TKA - TEAM KATUSHA ALPECIN
17º COF - COFIDIS, SOLUTIONS CREDITS
18º SKY - TEAM SKY
19º CJR - CAJA RURAL - SEGUROS RGA
20º BMC - BMC RACING TEAM
21º BBH - BURGOS - BH
22º SUN - TEAM SUNWEB

PORTADORES DE MAILLOTS Y TROFEOS

GRAL. INDIVIDUAL AMARILLO BANCO SABADELL 131 ALAPHILIPPE, Julian QST
GRAL. PUNTOS VERDE EXPLORE SAN SEBASTIAN REG 171 ROGLIC, Primoz TLJ
GRAL. MONTAÑA LUNARES EUSKADI BASQUE COUNTRY 75 LASTRA MARTINEZ, Jonathan CJR
GRAL. JÓVEN AZUL EL DIARIO VASCO 135 MAS NICOLAU, Enric QST
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